


Hector Nuñez 4611345520
2.44 kW 7 de Febrero de 2025

01 0001

979 kWh $ 2,905

4 687 kWh $283

90.26 % BIMESTRE $ 2,622

$17,428.00 MXN $1,699.00 MXN $15,729.00 MXN

610 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS



Propuesta 1 7 de Febrero de 2025 22 de Febrero de 2025

# 20250128

Hector Nuñez  
4611345520

4 Longi Solar 615W Hi-MO7

4 Estructura de montaje elevada

4 Mano de obra sistema interconectado

4 Protecciones y material eléctrico

1 Growatt Inverter 2.5 kW

Subtotal $ 36,752.32

IVA $ 5,880.37

TOTAL (MXN) $ 42,632.69

Si esta de acuerdo le solicitaríamos su INE para realizar el contrato. de compra venta

Este es precio de contado, con 50% enganche y el otro 50% al terminar la instalación.
ya cuenta con medidor Bidereccional
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 17,428.00 $ 1,699.00 $ 0.00 $ 15,729.00 $ 15,729.00 $ -26,903.69

2 $ 17,950.84 $ 1,749.97 $ 0.00 $ 16,200.87 $ 16,200.87 $ -10,702.82

3 $ 18,489.37 $ 1,802.47 $ 0.00 $ 16,686.90 $ 16,686.90 $ 5,984.07

4 $ 19,044.05 $ 1,856.54 $ 0.00 $ 17,187.50 $ 17,187.50 $ 23,171.58

5 $ 19,615.37 $ 1,912.24 $ 0.00 $ 17,703.13 $ 17,703.13 $ 40,874.71

6 $ 20,203.83 $ 1,969.61 $ 0.00 $ 18,234.22 $ 18,234.22 $ 59,108.93

7 $ 20,809.94 $ 2,028.69 $ 0.00 $ 18,781.25 $ 18,781.25 $ 77,890.18

8 $ 21,434.24 $ 2,089.56 $ 0.00 $ 19,344.69 $ 19,344.69 $ 97,234.86

9 $ 22,077.27 $ 2,152.24 $ 0.00 $ 19,925.03 $ 19,925.03 $ 117,159.89

10 $ 22,739.59 $ 2,216.81 $ 0.00 $ 20,522.78 $ 20,522.78 $ 137,682.67

11 $ 23,421.77 $ 2,283.31 $ 0.00 $ 21,138.46 $ 21,138.46 $ 158,821.13

12 $ 24,124.43 $ 2,351.81 $ 0.00 $ 21,772.61 $ 21,772.61 $ 180,593.74

13 $ 24,848.16 $ 2,422.37 $ 0.00 $ 22,425.79 $ 22,425.79 $ 203,019.53

14 $ 25,593.61 $ 2,495.04 $ 0.00 $ 23,098.57 $ 23,098.57 $ 226,118.10

15 $ 26,361.41 $ 2,569.89 $ 0.00 $ 23,791.52 $ 23,791.52 $ 249,909.63

16 $ 27,152.26 $ 2,646.99 $ 0.00 $ 24,505.27 $ 24,505.27 $ 274,414.89

17 $ 27,966.82 $ 2,726.40 $ 0.00 $ 25,240.43 $ 25,240.43 $ 299,655.32

18 $ 28,805.83 $ 2,808.19 $ 0.00 $ 25,997.64 $ 25,997.64 $ 325,652.96

19 $ 29,670.00 $ 2,892.43 $ 0.00 $ 26,777.57 $ 26,777.57 $ 352,430.53

20 $ 30,560.10 $ 2,979.21 $ 0.00 $ 27,580.90 $ 27,580.90 $ 380,011.43

21 $ 31,476.91 $ 3,068.58 $ 0.00 $ 28,408.32 $ 28,408.32 $ 408,419.75

22 $ 32,421.21 $ 3,160.64 $ 0.00 $ 29,260.57 $ 29,260.57 $ 437,680.33

23 $ 33,393.85 $ 3,255.46 $ 0.00 $ 30,138.39 $ 30,138.39 $ 467,818.72

24 $ 34,395.67 $ 3,353.12 $ 0.00 $ 31,042.54 $ 31,042.54 $ 498,861.26

25 $ 35,427.54 $ 3,453.72 $ 0.00 $ 31,973.82 $ 31,973.82 $ 530,835.08

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 791.1 895.0 772.9 719.5 710.2 795.9

Consumo actual 950.0 959.0 990.0 980.0 995.0 998.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


